
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 3 ze dne 15.05.2019 

 
 
USNESENÍ č. 23/ZM/2019 Dotace a dotační program v oblasti sportu 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun 
na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2019 v případech, kdy částky v žádostech 
přesáhly 50.000 Kč, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli: 

• TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, celková částka 805.000 Kč,  

• FO Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, částka 390.000 Kč, 

• Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034, částka 
610.000 Kč, 

• HK Lanškroun, z. s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částka 130.000 Kč, 

• ACTIVITY LANŠKROUN, zapsaný spolek, Svojsíkova 1088, Lanškroun, IČO: 22823662, na podporu 
celoroční sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2019 a organizace akcí (Běh do Zámeckého 
vrchu a Zemská míle Tour - seriál závodů) celková částka 65.000 Kč, 

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, 
IČO: 61238686, celková částka 16.000 Kč, 

• Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 3412857, celková částka 
35.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 
 

Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo vypsání dotačního programu na podporu sportu, a to na 
finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2019 - 2020, ve kterém 
budou rozděleny částky ve výši 400.000 Kč, dle přílohy č. 6 zápisu č. 2 z jednání sportovní komise dne 
14.03.2019. 
 

Ke kontrole: 
Termín: 13.07.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: zveřejnit dotační program na úřední desce 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 24/ZM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - medaile KOPA 2019 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace ve výši 100.000 Kč KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, 
na zajištění výroby keramických medailí pro dálkový pochod Lanškrounská KOPA 2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 25/ZM/2019 Dotace v oblasti kultury 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun 
na podporu kultury určené na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2019 v případech, kdy 
částky v žádostech přesáhly 50.000 Kč, a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito 
žadateli:  

• Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113, IČO: 49314653, částka 52.000 
Kč (na celoroční činnost divadelního spolku Škeble a její galavečer),  

• Zahradníková Iveta, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 76559483, částka 65.000 Kč (na celoroční 
činnost I. Z. Dance Studia).   

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
 
 
USNESENÍ č. 26/ZM/2019 Schválení dodatků zřizovacích listin ZŠ Dobrovského a DDM 

DAMIÁN 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, Dobrovského 630, Lanškroun, 
IČO  00854379,  

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun – Ostrovské Předměstí, 
Lanškroun, IČO: 72079878. 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 



 
 

 3 

Ke kontrole: 
Termín: 14.06.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předání dodatků ředitelkám příspěvkových organizací 
 
 
USNESENÍ č. 27/ZM/2019 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace OIK TV s. r. o. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
ve výši 500.000 Kč OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na výrobu 97 reportáží 
a jejich odvysílání a na chod celého vysílání OIK TV v roce 2019 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 28/ZM/2019 Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb na období 2019 

až 2022 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb na období 
2019 až 2022. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 
 
USNESENÍ č. 29/ZM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Laxus z. ú.. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
a o poskytnutí dotace na rok 2019 Laxusu z. ú., Sadová 2107, Nymburk, IČO: 62695487. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dotaci žadateli 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 30/ZM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 
Oblastní charitě Ústí nad Orlicí-nízkoprahové centrum 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
a o poskytnutí dotace na rok 2019 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, 
IČO: 44468920 na Nízkoprahové denní centrum Lanškroun.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat dotaci žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 31/ZM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 - 

ČČK, Senior doprava. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
a o poskytnutí dotace na rok 2019 Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO 00426261, na zajištění provozu Senior dopravy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat dotaci žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 32/ZM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 - 

ČČK, pořízení vozidla 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
a o poskytnutí dotace na rok 2019 Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na pořízení nového vozidla. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat dotaci žadateli 
 



 
 

 5 

 
USNESENÍ č. 33/ZM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Oblastní charitě Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
a o poskytnutí dotace na rok 2019 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, 
IČO: 44468920.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat dotaci žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 34/ZM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Rodinné centrum Dětský svět z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
a o poskytnutí dotace na rok 2019 Rodinnému  centru Dětský svět z. s., Lanškroun, B. Martinů 980, 
IČO: 70897026. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: odeslat dotaci žadateli 
 
 
USNESENÍ č. 35/ZM/2019 Zápis z jednání kontrolního výboru dne 10.04.2019 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání kontrolního výboru 
dne 10.04.2019. Zastupitelstvo města Lanškroun uložilo odboru investic a majetku: 

•  prověřit oprávněnost fakturace za odvoz a skládkování 3744 tun suti z demolice KD (viz 
změnový list 01-1 zemní práce), vyžádat skládkové listy nebo faktury skládky.  

•  vyžádat od dodavatele stavby rozpis skutečně dodaného množství armovacího železa 
a provést kontrolu skutečně  dodaného a fakturovaného množství železa.   

Ke kontrole: 

Termín: 17.06.2019  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zajistit podklady od dodavatele 



 
 

 6 

 

 

USNESENÍ č. 36/ZM/2019 Prodej pozemku ppč. 1904/5 v k. ú. Žichlínek 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se znaleckým posudkem o ceně obvyklé č. 4395-
35/2019 ze dne 14.03.2019 zpracovaným Ing. Milanem Náglem, Dolní Čermná 13, IČO:13563912. 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemek ppč. 1904/5 o výměře 136 m2 v k. ú. 
Žichlínek obci Žichlínek, Žichlínek 3, IČO: 00279862 za cenu 2.720 Kč s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem.   

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 37/ZM/2019 Stavební bytové družstvo - dokoupení části ppč. 1903/1 v ulici 

Krátká 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Stavebního bytového družstva Lanškroun, 
Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 8825/2019 ze dne 19.03.2019) o dokoupení 
pozemku v ulici Krátká. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žádajícímu družstvu 
smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku ppč. 1903/1 o výměře cca 110 m2 v k. ú. Lanškroun 
dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou 
výstavby parkovacích stání dle přiložené projektové dokumentace ve lhůtě 24 měsíců s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 38/ZM/2019 Prodej pozemku ppč. 4240 v ulici Na Valech 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 10442/2019 ze dne 02.04.2019 o prodej 
pozemku v ulici Na Valech. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek ppč. 4240 o výměře 
184 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelce neprodávat z důvodu zamezení přístupu a užívání ostatními 
vlastníky přilehlých domů. 

 

 



 
 

 7 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka oddělení OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
USNESENÍ č. 39/ZM/2019 Prodej pozemku v Oboře 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 9014/2019 ze dne 20.03.2019 o  prodej 
pozemku v Oboře. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadateli část pozemku 
ppč. 8680/1 o výměře cca 120 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s 
připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
USNESENÍ č. 40/ZM/2019 Směna pozemků v lokalitě Houští 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisem z jednání s čj. MULA 10128/2019 ze dne 
29.03.2019 ohledně směny pozemků v lokalitě Houští. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
směnit smlouvou o smlouvě budoucí směnné část pozemku ppč. 667 o výměře cca 22 m2 ve  
vlastnictví města Lanškroun za části pozemku ppč. 666/1 o celkové výměře cca 29 m2 vše v k. ú. 
Lanškroun v majetku účastníka dle přílohy bez cenového vyrovnání. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 41/ZM/2019 Pardubický kraj - Dodatek ke Smlouvě o podmínkách 

provedení stavby - akce Modernizace silnice II/315 Skuhrov 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor 
majetkový, stavebního řádu a investic, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 
(čj. MULA 9325/2019 ze dne 22.03.2019) o schválení dodatku č. 1 v rámci stavby "Modernizace 



 
 

 8 

silnice II/3015 Skuhrov - Lanškroun (kruhový objezd)". Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách provedení stavby č. S/OM/1794/17/ZŠ ze dne 
03.10.2018 mezi Městem Lanškroun a Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, 
IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření dodatku 
 
 
 
USNESENÍ č. 42/ZM/2019 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun - 

Tělovýchovná jednota Lanškroun, z.s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se žádostí Tělovýchovné jednoty Lanškroun, z.s.. 
Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 (čj. MULA 9720/2019 ze dne 26.03.2019) a s veřejnoprávní 
smlouvou o poskytnutí finanční dotace ve výši 60.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Lanškroun, z.s., 
Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 na odstranění 5 ks nebezpečných vzrostlých líp na 
tenisových kurtech v Lanškrouně. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo schválit uzavření výše 
uvedené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Lucie Bilanská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 43/ZM/2019 Rozdělení finanční prostředků z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2019 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury 
ČR městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny 
Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo schválit rozdělení částky 510.000,-- Kč 
přidělené městu Lanškroun z Programu regenerace na rok 2019, podle návrhu Pracovní skupiny 
pro regeneraci městské památkové zóny, takto:  

• částku 159.000,- Kč na dokončení restaurování ostění oken ve dvorním průčelí budovy 
děkanství čp. 2 na A. Jiráska v Lanškrouně a 5.000,- Kč z rozpočtu města na úhradu povinného 
podílu 

• částku 239.000,- Kč na opravu oken budovy děkanství čp. 2 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně 
a 60.000,- Kč z rozpočtu města na úhradu povinného podílu. 



 
 

 9 

• částku 112.000,- Kč na restaurování portálu v přízemí domu čp. 78 v ul. Kozinova 
v Lanškrouně a 2.000,- Kč z rozpočtu města na úhradu povinného podílu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: Zaslání kopie výpisu usnesení na MK ČR 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města    
 
Miloš Smola    
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 3 ze dne 15.05.2019
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

